
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. 281
Determinazione n. 97 del 28-06-2019

OGGETTO Interventi economici straordinari a favore delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto.
Anno 2019.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 705 del 28 maggio 2019, pubblicata nel BUR n. 58 del
31 maggio 2019, con la quale la Regione del Veneto ha  approvato un programma di interventi economici
straordinari a favore delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto per il corrente anno, nel quale rientrano i
contributi:
alle famiglie monoparentali e dei genitori separati o divorziati per il pagamento del canone di locazione-
(linea di intervento n. 1);
alle famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori (linea di intervento n. 2);-
alle famiglie con parti trigemellari o con numero di figli pari o superiore a quattro (linea di intervento n.-
3);

Atteso che, ai sensi della predetta DGR n. 705/2019, per accedere ai predetti contributi è necessario il
possesso dei requisiti riportati nell’allegato A al presente atto, “Disposizioni attuative e criteri per
l’istruttoria e la graduatoria regionale” (ALLEGATO A DGR nr. 705 del 28 maggio 2019), distinti per
ciascuna linea di intervento;

Preso atto che, inoltre, ai sensi della richiamata DGR n. 705/2019, l’Amministrazione Comunale deve
stabilire il termine entro il quale il richiedente deve compilare e presentare al Comune di residenza la
domanda di contributo con il “Modulo di adesione al programma di interventi economici straordinari a
favore delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto. Anno 2019”, allegato B al presente atto (ALLEGATO
B  DGR nr. 705 del 28 maggio 2019), datato, firmato e completo dei documenti necessari;

Ritenuto di fissare detto termine di presentazione delle domande di contributo  nel giorno di sabato 31 agosto
2019, alle ore 13.00, esattamente una settimana prima di sabato 7 settembre 2019, termine stabilito dalla
Regione del Veneto per l’inserimento dei dati delle domande nel sistema informatico regionale da parte dal
referente comunale dell’istruttoria delle medesime;

Visti:
l’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE – General Data Protection Regulation – GDPR;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27.12.2018, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2019-2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il PTPCT 2019--
2021,
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15.02.2019, con cui è stato approvato il PEG 2019-2021;-
il decreto del Sindaco n. 14 del 17.05.2019, con cui sono stati confermati gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza dalla predetta data e fino all’insediamento del nuovo Sindaco;
l’art. 3, comma 1, dei criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizioni-
organizzative, approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 17 maggio 2019;

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 97 del 28-06-2019 Reg. Gen. 281 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 4



Comune di Galliera Veneta

Briotto Paolo

Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

IL RESPONSABILE DI AREA

DETERMINA

1) di prendere atto del programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie in difficoltà
residenti in Veneto per il corrente anno, approvato dalla Regione del Veneto con DGR n. 705 del 28 maggio
2019, in premessa descritto, nonché degli allegati A (Disposizioni attuative  e criteri per l’istruttoria e la
graduatoria regionale) e B (Modulo di adesione al programma di interventi economici straordinari a favore
delle famiglie in difficoltà residenti in Veneto. Anno 2019);

2) di pubblicare gli allegati A e B riguardanti il contributo di cui trattasi, dandone ampia diffusione mediante
pubblicazione sul sito del Comune di Galliera Veneta, sezione News;

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019,
alla  pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
nell’ambito della sotto-sezione di primo livello  “Bandi di concorso”.

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 97 del 28-06-2019 Reg. Gen. 281 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 4



Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 281 del 28-06-2019

Reg. Settore 97

Oggetto: Interventi economici straordinari a favore delle
famiglie in difficoltà residenti in Veneto. Anno
2019.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 28-06-
2019

L’ INCARICATO

 Briotto Paolo

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 97 del 28-06-2019 Reg. Gen. 281 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 4



Comune di Galliera Veneta

 Briotto Daniele

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 281 del 28-06-2019

Reg. Settore 97

Oggetto: Interventi economici straordinari a favore delle
famiglie in difficoltà residenti in Veneto. Anno
2019.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-06-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 97 del 28-06-2019 Reg. Gen. 281 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 4

Il DIRIGENTE


